Tagesordnung

far die Sitzung des Finanz-, Wirtschafts- und
Liegenschaftsausschusses

am Montag, den 28. Januar 2013 um 18:00 Uhr im Senatssaal

- Offentlicher Teil -

5.1.

5.2.

5.3.

6.1.

6.2.

6.3.

Sitzungsero6ffnung

Bestatigung der Tagesordnung

Fragen, Vorschlage und Anregungen der Einwohner
Informationen zum Stand Stadthaus

Diskussion der Informationsvorlagen

MalRRnahme fiir THH 4, Produkt 11403
-Differenzierter Winterdienst in der UHGW

(moglichst salzarm)
Dez. I, Amt 66

Strategiekonzept und Prifauftrag des See- und
Tauchsportzentrums

— Eigenbetrieb der Universitats- und Hansestadt Greifswald
OB, STZ, Beteiligungsmanagement

Prufung der gesellschaftsrechtlichen Verknipfung von
Biotechnikum Greifswald GmbH und Technologiezentrum

-Fordergesellschaft Vorpommern mbH
Dez. |, Beteiligungsmanagement

Diskussion von Beschlussvorlagen

Modelle zur Weiterentwicklung der Theater- und

Orchesterstrukturen in Mecklenburg-Vorpommern
Dez. Il

Neufassung der Hauptsatzung 2013
Dez. I, Abt. Recht

Beschluss zum Ausbau der ,Heinrich-Heine-Stral3e“ sowie zur
Abschnittsbildung und Klassifizierung fir die Abrechnung der

Stralienbaumal3nahme nach Stral3enbaubeitragssatzung
Dez. Il, Amt 60

05/967

05/970

05/972

05/975

05/969

05/971

Seite -1 -



6.4. Stadtmarketingverein als zentraler Veranstaltungsservice 05/946
FDP-Fraktion

7. Information der Verwaltung
8. Fragen, Vorschlage und Anregungen der Ausschussmitglieder
9. Informationen des Ausschussvorsitzenden

10. Bestatigung des Protokolls vom 28.11.2012

11. Schluss der Sitzung

Seite - 2 -



2.1

2.2.

nichtoffentlicher Teil —

Bestatigung der Tagesordnung
Diskussion der Beschlussvorlagen

Mietvertrag zur Nutzung der Montessori-Schule 05/973
Dez. Il , Amt 23

Prazisierung des Verkaufs der Grundstticke 05/976

Gutzkower StralRe 52 — 54
Dez. Il, Amt 23

Information der Verwaltung

Fragen, Vorstellungen und Anregungen der Mitglieder
Informationen des Ausschussvorsitzenden
Bestatigung des Protokolls vom 15.11.2012

Schluss der Sitzung

gez. Thomas Mundt

Ausschussvorsitzender

Seite - 3 -



