Tagesordnung

für die Sitzung des Finanz-, Wirtschafts- und Liegenschaftsausschusses am Montag, den 28. Januar 2013 um 18:00 Uhr im Senatssaal

- öffentlicher Teil -

1.	Sitzungseröffnung	
2.	Bestätigung der Tagesordnung	
3.	Fragen, Vorschläge und Anregungen der Einwohner	
4.	Informationen zum Stand Stadthaus	
5.	Diskussion der Informationsvorlagen	
5.1.	Maßnahme für THH 4, Produkt 11403 -Differenzierter Winterdienst in der UHGW (möglichst salzarm) Dez. II, Amt 66	05/967
5.2.	Strategiekonzept und Prüfauftrag des See- und Tauchsportzentrums – Eigenbetrieb der Universitäts- und Hansestadt Greifswald OB, STZ, Beteiligungsmanagement	05/970
5.3.	Prüfung der gesellschaftsrechtlichen Verknüpfung von Biotechnikum Greifswald GmbH und Technologiezentrum -Fördergesellschaft Vorpommern mbH Dez. I, Beteiligungsmanagement	05/972
6.	Diskussion von Beschlussvorlagen	
6.1.	Modelle zur Weiterentwicklung der Theater- und Orchesterstrukturen in Mecklenburg-Vorpommern Dez. III	05/975
6.2.	Neufassung der Hauptsatzung 2013 Dez. I, Abt. Recht	05/969
6.3.	Beschluss zum Ausbau der "Heinrich-Heine-Straße" sowie zur Abschnittsbildung und Klassifizierung für die Abrechnung der Straßenbaumaßnahme nach Straßenbaubeitragssatzung Dez. II. Amt 60	05/971

6.4.	Stadtmarketingverein als zentraler Veranstaltungsservice
	FDP-Fraktion

05/946

- 7. Information der Verwaltung
- 8. Fragen, Vorschläge und Anregungen der Ausschussmitglieder
- 9. Informationen des Ausschussvorsitzenden
- 10. Bestätigung des Protokolls vom 28.11.2012
- 11. Schluss der Sitzung

- nichtöffentlicher Teil -

1.	Bestätigung der Tagesordnung	
2.	Diskussion der Beschlussvorlagen	
2.1.	Mietvertrag zur Nutzung der Montessori-Schule Dez. II, Amt 23	05/973
2.2.	Präzisierung des Verkaufs der Grundstücke Gützkower Straße 52 – 54 Dez. II, Amt 23	05/976
3.	Information der Verwaltung	
4.	Fragen, Vorstellungen und Anregungen der Mitglieder	
5.	Informationen des Ausschussvorsitzenden	
6.	Bestätigung des Protokolls vom 15.11.2012	
7	Schluss der Sitzung	

gez. Thomas Mundt

Ausschussvorsitzender